
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8787

LUNES, 10 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 70

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
7
1

  

     AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2017-3071   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la contratación de 
la gestión del servicio público de Festejos Taurinos de las Fiestas Pa-
tronales de 2017. Expediente 227/2017.

   De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 29 de marzo de 2016, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, oferta económicamente 
más ventajosa varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de gestión del 
servicio público de Festejos Taurinos de las Fiestas Patronales de Ampuero en 2017 mediante 
la modalidad de concesión, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Alcalde. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Alcaldía. 

 c) Obtención de documentación e información: 

     1. Dependencia: Secretaría. 

     2. Domicilio: C/ La Cruz, s/n. 

     3. Localidad y Código Postal: Ampuero, 39840. 

     4. Teléfono: 942 622 061. 

     5. Telefax: 942 622 372. 

     6. Correo electrónico: ayto.ampuero@aytoampuero.es 

     7. Dirección de Internet del Perfi l de Contratante: www.contrataciondelestado.es 

     8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Fin de plazo de presen-
tación de ofertas. 

 d) Número de expediente: 227/2017. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo: Gestión de Servicios Públicos. 

 b) Descripción del objeto: Festejos Taurinos de las Fiestas Patronales de Ampuero en 2017. 

 c) División por lotes y número de lotes/unidades: No. 

 d) Lugar de ejecución/entrega: Plaza de Toros de la Nogalera. 

    1. Domicilio: 

    2. Localidad y Código Postal. 

 e) Plazo de ejecución: Mes de septiembre de 2017. 

 f) Admisión de Prórroga No. 

 g) CPV (Referencia de Nomenclatura): CPV 920000. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Subasta electrónica: No. 

 d) Criterios de Adjudicación: Según pliego de cláusulas administrativas particulares. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8788

LUNES, 10 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 70

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
7
1

 4. Valor estimado del contrato: 97.172,74 euros (incluyendo la aportación del Ayunta-
miento y la previsión de ingresos por entradas y otros). 

 5. Presupuesto base de licitación. 

 a) Importe Neto 29.000 euros. Importe total 35.090 euros. 

 6. Garantía exigidas. 

 Provisional (importe) 2.000 euros. 

 Defi nitiva (%) 5% del precio estimado de adjudicación. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Clasifi cación: No. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera, y solvencia técnica y profesional: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales siguientes a la publicación del anuncio 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el perfi l del contratante. 

 b) Modalidad de presentación: Manual. 

 c) Lugar de presentación: 

     1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento. 

     2. Domicilio: Calle la Cruz s/n. 

     3. Localidad y Código Postal: 39840 Ampuero. 

 d) Admisión de variantes: Los licitantes pueden suscribir las mejoras tasadas que fi guran 
en el pliego de cláusulas. 

 e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Dirección: Casa Consistorial, Calle la Cruz s/n. 

 b) Localidad y Código Postal: Ampuero 39840. 

 c) Fecha y hora: Tercer día hábil siguiente al fi nal del plazo de presentación de ofertas, a 
las 9 horas. 

 10. Gastos de Publicidad: 1.000 euros. 

 Ampuero, 29 de marzo de 2017. 

 El alcalde, 

 Patricio Martínez Cedrún. 
 2017/3071 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-06T11:33:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




